
 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAS DE SAN ANGEL - MAGDALENA 
E.  S.         D.  
REF  : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 
DE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
CONTRA : HERRERA CANTILLO NORAINE PATRICIA Y OTRO. 
RAD                 : 2019-00036-00 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 
tarjeta profesional No. 67.056 del C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder otorgado por Apoderado General como consta en 
el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de 
Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR, contra el demandado de la referencia, respetuosamente 
presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro de la oportunidad 
legal a saber:  
 
Capital contenido en el Pagaré 4481860003085146                             $406.040.00 
INT. CTES desde fecha ultimo abono 23/05/2018, hasta vencimiento   
21/06/2018.                                                                                           $16.759.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 22/06/2018 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 13/10/2023 (1939días )                            $673.107.00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                          $60.000.00 
Total Capital más Intereses Pagaré                                                                        $1.155.906.00 

Capital contenido en el Pagaré 042156100001816                              $10.000.000.00 
INT. CTES desde fecha ultimo abono 06/03/2018, hasta vencimiento   
06/09/2018.                                                                                           $1.437.470.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 07/09/2018 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 13/10/2023 (1862días )                            $15.933.029.00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                          $54.515.00 
Total Capital más Intereses Pagaré                                                                        $27.425.014.00 

GRAN TOTAL………………………………………………………………………………….….. $28.580.920.00 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J. 
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$ 406.040
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 673.107 $ 1.155.906

2018 jun-18 20,48% 1,71% 2,56% 9 0,77% $ 3.118

2018 jul-18 20,03% 1,67% 2,50% 31 2,59% $ 10.505

2018 ago-18 20,03% 1,67% 2,50% 31 2,59% $ 10.505

2018 sep-18 20,03% 1,67% 2,50% 30 2,50% $ 10.166

2018 oct-18 19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 10.295

2018 nov-18 19,63% 1,64% 2,45% 30 2,45% $ 9.963

2018 dic-18 19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 10.295

2019 ene-19 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 10.175

2019 feb-19 19,40% 1,62% 2,43% 28 2,26% $ 9.190

2019 mar-19 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 10.175

2019 abr-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 9.816

2019 may-19 19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 10.143

2019 jun-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 9.816

2019 jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 10.112

2019 ago-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 10.112

2019 sep-19 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 9.786

2019 oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 10.017

2019 nov-19 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 9.694

2019 dic-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 10.017

2020 ene-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 9.844

2020 feb-20 18,77% 1,56% 2,35% 28 2,19% $ 8.892

2020 mar-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 9.844

2020 abr-20 18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 9.486

2020 may-20 18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 9.540

2020 jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 9.197

2020 jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 9.503

2020 ago-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 9.503

2020 sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 9.314

2020 oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 9.488

2020 nov-20 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 9.055

2020 dic-20 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 9.157

2021 ene-21 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 9.084

2021 feb-21 17,54% 1,46% 2,19% 28 2,05% $ 8.309

2021 mar-21 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 9.131

2021 abr-21 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 8.786

2021 may-21 17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 9.031

2021 jun-21 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 8.735

2021 jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 9.010

2021 ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 9.042

2021 sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 8.725

2021 oct-21 17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 8.958

2021 nov-21 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 8.765

2021 dic-21 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 9.157

2022 ene-22 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 9.262

2022 feb-22 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 8.669

2022 mar-22 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 9.687

2022 abr-22 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 9.669

2022 may-22 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 10.337

2022 jun-22 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 10.171

2022 jul-22 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 11.161

2022 ago-22 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 11.648

2022 sep-22 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 11.699

2022 oct-22 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 12.907

2022 nov-22 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 13.085

2022 dic-22 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 14.496

2023 ene-23 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 15.126

2023 feb-23 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 14.297

2023 mar-23 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 16.175

2023 abr-23 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 15.932

2023 may-23 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 15.876

2023 jun-23 29,06% 2,42% 3,63% 30 3,63% $ 14.749

2023 jul-23 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 15.398

2023 ago-23 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 15.078

2023 sep-23 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 14.227

2023 oct-23 26,53% 2,21% 3,32% 13 1,44% $ 5.835

1939

LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital
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$ 10.000.000
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 15.933.029 $ 27.425.014

2018 sep-18 20,03% 1,67% 2,50% 24 2,00% $ 200.300

2018 oct-18 19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 253.554

2018 nov-18 19,63% 1,64% 2,45% 30 2,45% $ 245.375

2018 dic-18 19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 253.554

2019 ene-19 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 250.583

2019 feb-19 19,40% 1,62% 2,43% 28 2,26% $ 226.333

2019 mar-19 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 250.583

2019 abr-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 241.750

2019 may-19 19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 249.808

2019 jun-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 241.750

2019 jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 249.033

2019 ago-19 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 249.033

2019 sep-19 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 241.000

2019 oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 246.708

2019 nov-19 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 238.750

2019 dic-19 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 246.708

2020 ene-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 242.446

2020 feb-20 18,77% 1,56% 2,35% 28 2,19% $ 218.983

2020 mar-20 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 242.446

2020 abr-20 18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 233.625

2020 may-20 18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 234.954

2020 jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 226.500

2020 jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 234.050

2020 ago-20 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 234.050

2020 sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 229.375

2020 oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 233.663

2020 nov-20 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 223.000

2020 dic-20 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 225.525

2021 ene-21 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 223.717

2021 feb-21 17,54% 1,46% 2,19% 28 2,05% $ 204.633

2021 mar-21 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 224.879

2021 abr-21 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 216.375

2021 may-21 17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 222.425

2021 jun-21 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 215.125

2021 jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 221.908

2021 ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 222.683

2021 sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 214.875

2021 oct-21 17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 220.617

2021 nov-21 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 215.875

2021 dic-21 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 225.525

2022 ene-22 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 228.108

2022 feb-22 18,30% 1,53% 2,29% 28 2,14% $ 213.500

2022 mar-22 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 238.571

2022 abr-22 19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 238.125

2022 may-22 19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 254.588

2022 jun-22 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 250.500

2022 jul-22 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 274.867

2022 ago-22 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 286.879

2022 sep-22 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 288.125

2022 oct-22 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 317.879

2022 nov-22 25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 322.250

2022 dic-22 27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 357.017

2023 ene-23 28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 372.517

2023 feb-23 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 352.100

2023 mar-23 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 398.350

2023 abr-23 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 392.375

2023 may-23 30,27% 2,52% 3,78% 31 3,91% $ 390.988

2023 jun-23 29,06% 2,42% 3,63% 30 3,63% $ 363.250

2023 jul-23 29,36% 2,45% 3,67% 31 3,79% $ 379.233

2023 ago-23 28,75% 2,40% 3,59% 31 3,71% $ 371.354

2023 sep-23 28,03% 2,34% 3,50% 30 3,50% $ 350.375

2023 oct-23 26,53% 2,21% 3,32% 13 1,44% $ 143.704

1862

LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital

 


